
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S E N I G A L L I A  M A R C H E T T I  

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 92 2 2 8 9            0716 5 4 87  

:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it    

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.edu.it  

 

VERBALE N. 2 DEL 18 MARZO 2019 

Il giorno 18 del mese di marzo 2019 alle ore 16.30 si riunisce presso l’ufficio di presidenza, a seguito di 

regolare convocazione (prot.n. 2306 del 08/03/2019), il Comitato di valutazione istituito ai sensi dell’art. 11 

del d.Lgs. 297/1994, come sostituito dal comma 129 dell’art. 1 della L. 107/2015. 

Sono presenti il dirigente scolastico dott.ssa Patrizia D’Ambrosio, il componente esterno Massimo Iavarone, 

le docenti Bucari Simonetta, Bucci Luigia e Sanseverinati Simonetta, i genitori Loretta Piattelli e Lara Poggio.  

O.D.G.: 

1. Lettura verbale seduta precedente.  

2. Delibera criteri per la valorizzazione del merito del personale docente.  

3. Varie ed eventuali. 

OMISSIS 

 Dopo approfondita discussione 

IL COMITATO DI VALUTAZIONE 

VISTA la LEGGE 13 luglio 2015, n. 107, commi da 126 a 130; 

VISTI i criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del personale 

docente, definiti nel contratto integrativo d’Istituto a.s. 2018/19, art. 24; 

CONSIDERATI  i criteri precedentemente deliberati dal Comitato stesso e ritenuto:  

 a) che il bonus non debba essere confuso con le risorse del Fondo dell’Istituzione Scolastica; 

b) che l’assegnazione non debba obbedire a logiche distributorie cosiddette “a pioggia”, contrarie alla ratio 

della Legge; 

c) che la partecipazione al fondo premiale debba essere aperta a tutti i docenti di ruolo in effettivo servizio 

nell’Istituzione scolastica, che abbiano operato nel corrente anno scolastico più che diligentemente (la 

diligenza è requisito minimo di professionalità) con apporti personali, spirito di iniziativa autonoma e in 

coerenza con gli obiettivi del POF; 

d) che è da considerarsi altresì requisito imprescindibile l’assenza di sanzioni disciplinari nell’anno scolastico 

di riferimento. 

STABILITO che 

Firmato digitalmente da BARCHIESI GRAZIELLA

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www/


 i docenti potranno produrre al Dirigente scolastico una documentazione illustrativa rispetto ai criteri 

stabiliti (allegati alla presente delibera);  

 l’ eventuale documentazione sarà utilizzata dal Dirigente scolastico per una rilevazione il più 

possibile oggettiva delle azioni meritevoli di particolare attenzione ai fini dell’attribuzione del 

bonus; 

 il Dirigente Scolastico potrà integrare l’autovalutazione dei docenti anche con ulteriori elementi di 

valutazione, a lui noti; 

 il Dirigente Scolastico potrà procedere all’attribuzione del bonus premiale anche in assenza di 

candidature, con adeguata motivazione; 

PRECISATO che la presentazione della documentazione non dà automaticamente accesso al bonus;  

DELIBERA 

all’unanimità i criteri illustrati nel documento di seguito allegato, coerenti con le aree più generali stabilite 

dalla legge per la valorizzazione del merito del personale docente. 

 

Non essendovi altro da discutere o deliberare, la seduta si scioglie alle ore 17.40. 

Il segretario 

F.to Sig.ra Lara Poggio 

Il dirigente scolastico 

F.to Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

 

Per copia conforme 

Il DSGA 

Rag. Graziella Barchiesi 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da BARCHIESI GRAZIELLA


		2019-03-19T11:04:21+0100
	BARCHIESI GRAZIELLA




